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Konfirmantene intervjuer Lars Jemterud i 

God sommer!



Frå redaksjonen

Endeleg er vår- 

nummeret til Kyrkjeliv 

på plass, og denne  

gongen vil eg be deg 

om to ting.

I dette nummeret av Kyrkjeliv finn 
du mellom anna eit godt og reflektert 
intervju med Lars Jemterud i Val-
dres Gatebil og Garasjin, skrive av 
ei gruppe konfirmantar. Det er godt 
å sjå at det er skribent-spirer som et-
ter kvart kan overta skrivinga i ulike 
blad og aviser. Og det er moro med 
aktive konfirmantar. Konfirmasjo-
nane er overstått, og bilete av kon-
firmantane finn du inne i bladet. 
Elles er sumaren er godt i gang, og du 
held i Kyrkjeliv nummer to i 2023. 

Denne gongen vil eg be deg om to 
ting:
 I dette bladet er det lagt inn ei bøn om 
hjelp i form av eit brev med informasjon 
og ein giro. Dersom vi skal klare å gje ut 
fire blad i året treng vi økonomisk støtte. 
Og alle monnar drar. Det er eit tankekors 
at dersom alle som mottek bladet gir 100 
kr kvar, så vil vi ha økonomi til å gje ut 
Kyrkjeliv i to år. Det er lov å drøyme. 
Men den eine tingen eg vil be om er at du 
Vippsar ei lita støtte til bladet dersom du 
set pris på å få det, slik at vi kan få ut to 
blad til dette året. Alternativet er å gje ut 
berre eitt blad til inn imot jul.
 Den andre tingen eg vil be deg om er 
å stemme ved kyrkjevalet til hausten. Ved 
å stemme vil du vera med på å bestemme 
kven som sit i soknerådet til kyrkja di. Dei 
som sit i soknerådet har ansvar for ved-
likehald, for sosiale tiltak, for aktivitetar 
i kyrkja, med meir. Dei hjelper til slik at 
alle har ein plass å gå til i ulike faser av 
livet. I tillegg til at det er ein frå kvart sok-
neråd som sit i redaksjonen til Kyrkjeliv. 
Kan hende er ein representant frå soknet 
ditt den nye redaktøren? Eller kan hende 
er det same redaktør etter valet. Det vil 
tida vise. Det viktige er: Kven vil du at 

skal representere ditt sokn? Ved lokalvalet 
til hausten skjer kyrkjevalet i same lokale 
som kommunevalet, slik at det er raskt å 
svinge bortom og stemme. Det spelar in-
gen rolle om du er aktiv i kyrkja eller ikkje, 
om du ser på deg sjølv som kristen eller 
ikkje, så lenge du er medlem i den Norske 
kyrkja og født i 2008 eller tidlegare. Ver 
med og bestem korleis du vil ha det rundt 
deg!

Okei, eg skulle be om to ting. Eg må 
be deg om nokre ting til, kravstor som 
eg er. Sørg for at du får ein fin sumar, 
med avslapping og moro i tillegg til 
jobb og anna mas. Ta vare på deg 
sjølv og folk rundt deg og NYT suma-
ren! Og framfor alt: Et mykje is. 

God sumar!
Helsing Marit
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SANG for fellesskap og glede
Menneskelighet uttrykkes  
i sang 
Jeg er glad i sang. Levende sang framført i tid og rom av levende 
mennesker som synger. Perfekt sang er ikke min greie, men sang 
som betyr noe for den som synger har stor mening. I sangen 
deler vi vår menneskelighet. Den gir mulighet for fellesskap og 
kommunikasjon som ikke er lett å oppnå med bare å snakke 
eller forklare eller diskutere eller møtes via en dataskjerm. 

Jeg er glad for at sangen har så stor plass i kirka. Både det å syn-
ge sammen, og det at noen fremfører sang som andre lytter til. 
Det er spennende med ny teknologi som kan skape musikk og 
etterligne menneskelige stemmer. Men vi må ikke bli så betatt 
av teknologien at vi slutter å dele våre liv og vår oppmerksomhet 
gjennom sang. 

Sangen som redskap til å holde  
motet oppe
Oldemor Solveig hadde et strevsomt liv. Hun hadde en mann 
med alvorlig sykdom som stadig ble sykere og mer pleietrengen-
de. Hun hadde ansvar for gårdsdrift og fem barn. 
 Hun gikk ofte og sang og trallet for seg selv. En som hørte 
henne sa: «Du må være veldig glad du som synger så mye!» Hvorpå hun 
svarte; «det er ikke sikkert at det er fordi jeg er så glad at jeg synger, men jeg 
synger for å bli glad». Hun var et enestående overskuddsmenneske 
også som bestemor og oldemor, og hun sang livet igjennom. Det 
holdt nok motet oppe både hos henne selv og hos de som var 
rundt henne. 

Sangen som kontaktskaper når  
hukommelsen svikter
Jeg har visst om betydningen av sang for demente lenge før det 
ble laget TV-program om demenskor. Det var særlig en opple-
velse som satte tankene i sving. Jeg gikk på videregående skole på 
70-tallet, og besøkte av og til min mors gamle tante som hadde 
vært diakonisse gjennom et langt liv. Personale sa til meg at det 
ikke var vits i å komme så ofte på besøk – hun fulgte ikke med i 
det hele tatt, kunne ikke snakke eller meddele seg, lå bare i senga 
og så apatisk ut, og kom med en og annen merkelig lyd en gang 
i blant. Personalet mente det godt for min del, de syntes ikke det 
var nødvendig at en ungdom trengte å buke tid på å komme der 
når en er opptatt med alt som hører ungdomslivet til. 
 Jeg gikk inn og satte meg ved senga – og som vanlig var det 
ingen kontakt å spore. Så tok jeg salmeboka som lå på bordet og 
sang; «Din o Jesus, din å være, er min lyst og all min ære, din i liv og din i 
død. Derfor vil jeg trofast stride, i ditt fotspor vil jeg skride, følge deg som du 
meg bød» – og så sang hun med klart og tydelig både på melodi 
og tekst – hele verset igjennom. 
 Ikke noe mye mer kontakt etterpå – men det ga en helt spe-
siell opplevelse av fellesskap og nærhet – og jeg har aldri glemt 
det siden. Stemningen i rommet, fellesskapet som gikk ut over 
rasjonalitet og fornuft og kloke samtaleord. 
Jeg hører av og til, og kanskje har jeg tenkt det noen ganger når 

noen er veldig skrøpelige; Er dette et verdig liv? Mitt svar er; 
det er ikke uverdig å motta omsorg og omtanke fra andre – det 
skaper et mykere og varmere samfunn!

Sangen med den gamle, sengeliggende tante ble døråpner til 
noen rom av fellesskap og opplevelse som jeg aldri ville vært 
foruten. Det er noe annet å sitte og synge ved ei sykeseng, eller 
stå i et kor med levende mennesker eller høre vakker solosang i 
et bryllup – enn å putte en plugg i øret, eller skru på en høyttaler 
som spiller seg igjennom all verdens spillelister. 

Oppfordringen blir; gi sommeren rom for levende sang og gode 
menneskemøter! 

     Carl Philip Weisser

Alder er ingen hindring for felles glede i sang.
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Tekst og bilder: Carl Philip Weisser

Historisk hjørne

Olsokfeiring laurdag 29. juli.
Bli med på Olsokfeiringa for heile Val-
dres, laurdag den 29. juli. Programmet 
startar kl. 12.00 utanfor Slidredomen i 
Vestre Slidre. Prologen er klar og histo-
rielaget ansvar for starten på dagen. 
 Kl. 13.00 blir det fredsgudsteneste i 
Slidredomen. Vi reknar med at kyrkja blir 
full og at vi får til god overføring av messa 
til folket på utsida. Biskop Ole Kristian 
Bonden vil leie messa saman med prosten 
og fleire prestar og lekfolk. Kantor Moni-
ca Solberg står i leiinga for eit felles kor 
og klokke-prosjekt som mellom anna har 
ei urframføring denne dagen. Pilegrimar 
som har vore på vandring i fleire dagar 
frå Nysetstølen kjem over åsen og blir 
med på messa. 

Når messa er slutt blir det folkefest i 
hagen til Slidre prestegard. Her vil det 
vera musikalske og kulturelle innslag ved 
kulturskulane i Valdres. Barne- og fami-
lieminister Kjersti Toppe kjem og alle 
ordførarane i Valdres er på plass. Pro-
grammet vil gå føre seg utandørs. Det blir 
servering av mat til alle, og vi planlegg ei 
utstilling av lokalt produserte kyrkjeteksti-
lar i samarbeid med Marit Anny Løken. 

Utstilling og sal av Valdres-produkt står 
og på planen. 

Stor kyrkjedag i Sør-Aurdal 
den 27. august. 
Den 27 august blir det festgudsteneste 
med ordinasjon av Ellen Oddveig Rudi 
i Begnadalen kyrkje kl. 11.00. Ellen har 
vakse opp i Øystre Slidre og brei yrkeser-
faring både som lærar og sjukepleier. No 
er ho ferdig utdanna prest og skal ordine-
rast av biskopen. Prosten og fleire prestar 
er og med. Etter messa er alle inviterte på 
kyrkjekaffi. Folk frå heile Valdres er velko-
men til å vera med! 
 Om ettermiddagen kl. 16.00 startar 
ei «kjeldevandring» frå Olavskjelda på 
Leirskogen. Historielaget leier vandringa 
langs kongevegen til Leirskogen kyrkje. 
Der blir det servering av enkel kveldsmat 
og så endar vi dagen med kveldskonsert 
kl. 19.30. Namnet på konserten er: «Som 
en kilde klar og ren». 

1000-årsmarkering på  
byfesten i Fagernes
I september blir det byfest i Fagernes. 
Her blir det mykje spennande som skjer.  

 Ungdom har jobba med noko som 
kallast «Ungdommens hærpil». Opp-
lysningsvesenets fond, Nansenskulen og 
Norge i 1000 år har eit samarbeid om eit 
ungdomsprosjekt for demokrati og freds-
skaping. I juni har det vore ei samling 
for ungdom i Slidre prestegard og på by- 
festen kjem dei til å presentere ting dei 
har arbeida med. 

Følg med på program som oppdaterast 
på heimesida til Valdres Natur og Kultur- 
park!

Slidredomen og området rundt prestegarden var 
staden for hovudfeiringa 900-årsjubileet i 1923, 
og 29. juli er heile Valdres inviterte til 1000 
års-feiring.

Prost Carl Philip gler seg til jubileumsarrange-
ment i sommar og haust og håpar dette kan bli til 
glede for mange. 

Valdres i 1000 år – 2023
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Invitasjon til felles prosjektkor i anledning 
feiringen av Valdres i 1000 år.

Den 29 juli markerer vi Valdres i 
1000 år med stor fredsgudstjeneste i 
Slidredomen og folkefest etterpå. 
Biskopen i Hamar holder fredsguds-
tjenesten sammen med prosten og 
prester i Valdres. 
 Barne- og familieminister Kjersti 
Toppe kommer sammen med represen- 
tanter for Statsforvalter og fylkeskom-
mune. 
 Vi ønsker å få til et prosjektkor 
med korister fra hele Valdres. 

Prosjektkoret skal delta med sang 
utendørs og inne på den økumeniske 
fredsgudstjenesten. 
 Jeg er så heldig at jeg fikk kompo-
nert et verk som skal bli urfremført 
til denne anledningen. Det er et flott 
stykke for kor og håndklokkespill. Aldri 
blitt fremført så her er et en gyllen an-
ledning til å bli med på festen. 
 I tillegg skal koret synge noe av 
Grieg og trolig noe av Sandvoll. 
Jeg har satt opp 2 øvinger i juni og 

deretter øver vi fra juli. Om dere ikke 
kan komme på alle øvinger er det 
uansett ingen problem med å kunne 
bli med12 
 Det er jeg som skal lede koret og 
musikken den 29 juli i samarbeid med 
kollegaer. 

Meld dere på til meg: 
ms358@kirken.no. 

Gleder meg ☺ Hilsen Monica

Kantorens spalte

Vi blir 8 musikere og legenden Genek 
stiller opp med klarinett og saxofon. Aage 
og Geir Aage Sogn på trekkspill. Geir  
Hagen på gitar og som lydtekniker. Jostein  
Halden sang og gitar. Henning Andersen 
fele og orgel. Knut Biribakken kontrabass. 
Yngve Andersen alt, tenor og baryton- 
saxofon. Prest Kristine Inderhaug har ord 
for dagen.

Konserten blir variert med glad jazz (new 
orleans), fine melodier, gospel og salmer.
Menighetsrådet står som arrangør og Brit 

Noraker og Yngve Andersen står som 
musikkarrangører. Menighetsrådet stiller 
med fakler og kirkekaffe.

Med vennlig hilsen Brit og Yngve

Velkommen til en stemningsfull, 
musikalsk opplevelse.

Øving med Just a closer walk with Thee.

JUST A CLOSER WALK WITH THEE

Just a closer walk  
with Thee er tilbake med 
ny konsert, den tredje 
i rekken,  i Aurdal kirke 
lørdag den 2. september 
kl. 17.00.
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Maria – vår nye trosopplærer
I forrige nummer av Kyrkjeliv presenter-
te vi den nye kirkevaktmesteren. I denne 
utgaven skal dere bli bedre kjent med vår 
nye trosopplærer i Nord-Aurdal, Maria 
Stensby.

Maria er 38 år og har opprinnelig vokst 
opp i Valdres, men flyttet ut av bygda for 
å utdanne seg. Hun er adjunkt med til-
leggsutdanning, noe som betyr at hun har 
tatt lærerutdanning med ekstra utdanning 
etter lærerskolen. Etter endt utdanning 
har hun jobbet tett med barn i barne- 
hage og grunnskole. I tillegg har hun vært 
avdelingsleder for SFO og 1.-3. trinn i  
Bærum Kommune. Dette er verdifull erfa-
ring å ha med seg i den nye jobben som 
trosopplærer for kirken i Nord-Aurdal.

I 2021 tok hun med seg mann og to barn 
og flyttet tilbake til Valdres. Hun sier at det 
var godt å komme hjem igjen. Det er en 
god følelse å være nær familie og venner. 
I tillegg til å trives godt i Valdres ser hun 
fram til å bruke hytta mer, være nærmere 
fjell og flott natur og være mer med venner 
og familie. Dette er en fin plass å vokse opp 
på. Første september startet hun i en 50% 
stilling som trosopplærer i Nord-Aurdal. 
Men hva gjør egentlig en trosopplærer? Jo, 

Maria skal jobbe som pedagog for å plan-
legge og tilrettelegge trosopplæringstiltak 
for barn og unge mellom 0-18 år. Og hun 
er allerde godt i gang:

Høsten 2022 startet hun opp med baby-
sang i Tingnes Kirke høsten 2022 og det-
te har vært en hyggelig og populær mø-
teplass for både små og store. Babysang 
er for alle i hele Nord-Aurdal, og det er 
blandet hvem som deltar. I tillegg til folk 
fra Fagernes har det vært med noen fra 
Vestringsbygda og Ulnes også. Så det er 
bare å ta kontakt og bli med! 

Babysang har egen gruppe på facebook: 
«Babysang i Tingnes» der det går an å se 
hva vi driver med, og ta kontakt dersom 
noen er interessert i å bli med. Sammen 
med diakonen Martha Fodnes og Sokne-
prest Jostein Enger har hun vært med på 
å starte opp igjen barnekor for 1-3 klasse 

i Tingnes. Dette har vært en braksuksess 
med 27 påmeldte lykkelige barn! 
Ellers er hverdagen i jobben som tros-
opplærer veldig variert med mange ulike 
oppgaver som for eksempel utdeling av 
fire- og seks-årsbok, Tårnagenter, barne-
hagetreff før jul og julegudstjenester for 
både barne og ungsdomskolen. 
Alle disse aktivitetene er trosopplærings-
tiltak. Tiltak som skal skape glede, nys-
gjerrighet og ikke minst tilhørighet til 
kirken vår. Det er en utrolig viktig jobb 
å inkludere barn i kirken på lik linje som 
andre og vi er veldig glade for at Maria er 
med på laget. 

Vi undres over hva Maria selv brenner 
for med tanke på sin rolle i kirken og hun 
svarer veldig godt: Hun ønsker å bidra 
til at kirken blir et naturlig og spennende 
møtested for barn og unge i kommunen. 
Det er viktig at de får oppleve kirken og 
dens innhold i en pedagogisk ramme 
sammen med andre barn, ansatte og fri-
villige. Det er mye flott arbeid som fore-
går i kirkene, og hun ønsker å bidra til 
mer aktivitet for barn og unge gjennom 
sin jobb.

Vi gleder oss til videre samarbeid og ønsker 
deg lykke til i jobben fremover.

Tekst: Jeanett Aspholt-Weisser

Intervju med trosopplærer Maria

Maria skal jobbe som  
pedagog for å planlegge og 
tilrettelegge trosopplærings-

tiltak for barn og unge  
mellom 0-18 år.

 Ønsker du å støtte Kyrkjeliv?

● Gi en gave til kontonr.: 
  1503 99 85575
● eller VIPPS: 660778
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Aurdal sokn   |   Besøk oss på Facebook: Aurdalskyrkja   |   VIPPS-nr: 10653

Den 26 februar hadde vi den store gleden å samar- 
beide med Hemsingfestivalen om en folkemusikkmesse 
i Aurdalskyrkja. Folkemusikkmessen skulle holdes før 

avslutningskonserten til festivalen og det var et drøss av fantastisk 
dyktige mennesker i sving denne dagen. Folkemusikkmessen er 
en gudstjeneste hvor alle de liturgiske leddene er komponert av 
Jo Asgeir Lie. Salmene som skulle synges hadde norske folketo-
ner. Det var en fullsatt kirke som ventet i spenning denne dagen.

P  rost Carl Philip Weisser og sokneprest Kristine Inderhaug 
hadde forberedt seg godt og ledet oss gjennom en guds-

tjeneste som var noe nytt, spennende og rett og slett vakkert! 
Som sagt tidligere var vi så heldige at vi samarbeidet med Hem-
singfestivalen og de stilte mannsterke med artister i toppsjiktet!  
Ragnhild og Eldbjørg Hemsing var i sitt ess i heimbygda og had-
de fått med seg Jo Asgeir Lie på trekkspill, Gjermund Larsen og 
Einar Olav Larsen på fele, samt vår egen Monica Korsli Solberg 
på orgelet. De spilte oss gjennom “Høyr kor kyrkjeklokka lok-
kar” av Anders Hovden til folketone fra Skjeberg, “Ingen vinner 
frem til den evige ro” av Lars Linderot til folketone fra Halling-
dal, “Łær meg å kjenne dine veie” av Jakob Pauli til folketone fra 
Åseral, “Jeg ser deg, o Guds lam å stå” av Hans Adolph Brorson. 
Siste salme ut var Olav Bjærum sin salme “Vår Gud du skapar 
dag for dag dei vakre Valdres grender” til folketone fra Vang i 
Valdres. 
 I tillegg til disse nydelige salmene spilte de nydelige toner til 
liturgien. Messen fra start til slutt var en fantastisk opplevelse som 
ga glede og man gikk ut igjen med en musikalsk endorfin-boost. 
Etter messen var ferdig stilte soknerådet opp med kirke- 
kaffe til alle som ønsket det.

Vi takker for nok et godt samarbeid og gleder oss til neste gang!

Aurdal Sokneråd v/ Jeanett Aspholt-Weisser

FOLKEMUSIKKmesse

Prest Kristine Inderhaug og prost Carl Philip Weisser og Prosten på prekestolen.

Dyktige folkemusikere
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Skrautvål sokn   |   Besøk oss på Facebook: Skrautvålskyrkja   |   VIPPS-nr: 621143

I fjor vart kyrkjegarden 
ved Skrautvål kyrkje  
teken att og opp- 
gradert. Muren vart 
mura på nytt, masse 
vart skifta på kyrkje-
garden, og meir står 
for tur. 

Ved planlegginga vart det bestemt at 
vi også skal setje utover fleire krakkar 
som folk kan sita på og sjå utover bygda,  
eller for å prate saman. Oddvar Hippe 
vart spurt om han ville lage krakkane, og 
han ville lage og gje bort seks krakkar til å 
ha på kyrkjegarden. For som han sa: Det 
passa bra å gjera som dugnadsarbeid si-
dan han ikkje hadde hatt stunder til å bli 
med på så mykje dugnadsarbeid tidlegare.
 Oddvar har laga krakkane saman 
med Harald Johansen, ein kamerat over 
fleire år. Vi inviterte dei til ein liten prat 
i kyrkjestogo, og for å innvie krakkane. 
Oddvar kom, men Harald var diverre 
forhindra. 
 Harald og Oddvar har kjent kvar-
andre i rundt 25 år. Det starte med at  
Harald, som er ein ivrig fiskar,  ville leie 
ein støl på Etnesenn. For om lag ti år si-
dan flytte han og kona likegodt inn i eit 
hus Oddvar og sonen hans har reist i  
Øvrebygda. Sidan har Oddvar og Harald 
jobba saman med å lage utemøblement. 
Dei har sågar laga eit innebord som  
reiste til Oslo. Karane jobbar svært godt 
saman, og i tillegg til å lage møblar hogg 
dei ved, kappar og kløyver han.
 Krakkane som er gjeve til kyrkjegar-
den er laga av ubehandla gran. Oddvar 
og Harald har skore krakkane med ei 
stor motorsag, for så å høvle og pusse dei. 
Krakkane er veldig fine, og dei er gode å 
sita på. Soknerådet vurderer å behandle 
dei med jernvitrol for å få ei jamn grå-
farge på dei, og for at dei skal halde seg 
lenger utan å krevja mykje vedlikehald. 

Oddvar er ein triveleg kar å prate med, 
og både prat og latter heng laust. Han 
har vore gift med Ingrid i 55 år. Diver-
re har Ingrid vorte sjuk av demens, så ho 
bur på Aurdalsheimen. Og når ho får  
besøk er nokre dagar gode, og andre ikkje 
fullt så gode. Likevel er det ikkje synd i 
Oddvar. For som han seier sjølv har han 
ungar rundt seg, og det held han ung til 
sinns. Han har to barn, fire barnebarn og 
eitt oldebarn. Han er ein aktiv kar som 
går mykje tur, og så seint som i fjor gjekk 
han frå stølen på Baustin og heimatt til 
Skrautvål, ei distanse på i underkant av 
to mil. Men no er det ikkje lenger så godt 
å gå så langt, for begge hoftene er utslit-
ne. Det går greitt så lenge det ikkje blir 
mykje stress, for då blir det smertefullt. På 
grunn av hoftene har han no slutta å lage  
møbler. Likevel har han mykje anna å 
halde på med, så om han lykkast med å 
ikkje stresse vil tida vise.
 Oddvar er ein kunnskapsrik kar rundt 
fleire ting i bygda. Mellom anna kan han 
fortelje at den nyaste delen på kyrkjegar-
den i si tid tilhøyrde ein kar frå Rogndok-
ken. Denne delen fekk bestefar til Oddvar 
kjøpt rundt år 1900. Over stykket gjekk 
den gamle kyrkjegoto der folk gjekk med 
krøtter for å koma på stølen. Dei gjekk 
forbi kyrkja og opp goto mellom gardane 
Skrautvål og Bergheim. Oddvar slo lenge 
dette jordet, men på slutten av 90-talet 
kom Erik Bergum, frå garden Bergheim 
som er granne til kyrkja, og ville bytte 
dette jordstykket mot eit stykke oppi åsen, 
slik at han kunne få betre gardsveg. Som 
sagt, så gjort, og båe vart veldig nøgde 
med bytet. Ikkje lenge etter selde Erik 
deler av jordet til Nord-Aurdal kommune 
slik at kyrkjegarden ved Skrautvål kyrkje 
kunne bli utvida. Oddvar kunne fortelje 
om fleire interessante ting frå området 
rundt kyrkja, men det får vente til ein an-
nan gong.

Takk for ein interessant og livleg prat, 
Oddvar, og tusen takk for krakkane du 
og Harald har laga. Vi oppfordrar alle i 
bygda å bruke dei ofte.

Nye krakkar ved Skrautvål kyrkje

Oddvar Hippe.

Flotte handlaga krakkar. 

Oddvar Hippe t.v og Håvard Meisdalshagen.



KYRKJELIV I NORD-AURDAL      9

Svenes sokn   |   Besøk oss på Facebook: Svenessokn   |   VIPPS-nr: 131414

Dugnaden på Strand gikk av stabelen 
tirsdag 9.mai. Oppmøtet var mer enn til-
fredsstillende. Konfirmanter og foreldre 
er gjengangere, sammen med soknerådet 
og andre soknebarn. Her var det stor 
spredning i alder. Yngstemann går på 
barneskolen, mens eldstemann har pas-
sert 80 år. Fin blanding med andre ord.
 De yngste imponerte mest. Konfir-
mantene holdt ut i regnværet, og jobbet 
med stor intensitet. Den aller yngste i 
flokken, Håkon Westerbø, jobbet som en 
voksen kar. Han var både rask og nøyaktig. 
Det fine med slike unge karer, er at de ikke 
blir slitne! På bildet ser vi Håkon og pappa, 
Olav Westerbø, foran/i traktoren. Arbei-
det går selvfølgelig mye raskere når noen 
kan stille med en skikkelig traktor.
 Etter dugnaden var det årsmøte med 
servering. Som vanlig var det ikke så man-
ge som kom på selve møtet, men de «vik-
tigste» var på plass. Svein Jul leste årsbe-
retningen i og med at Karen hadde mistet 
det meste av stemmen. Inga gjennomgikk 

som vanlig regnskapet. Det er vel ingen 
overraskelse at både årsberetningen og 
regnskapet ble godkjent.
 
Takk for ei fin arbeidsøkt og et trivelig 
årsmøte!

Tekst og foto: Svenes sokneråd
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Kristent kvinnefellesskap i Tingnes kirke

I høst ønsket vi å være sammen for å dele trosopplevelser, kjenne 
på fellesskapet, og å ha inviterte gjester på besøk. Det blir også 
tid til ønskekonsert, da spiller Hanne eller Inger piano til sangene 
som blir forslått. Det er spennende og inspirerende kvelder for oss.
Det er også tid til gode samtaler, og å bli kjent med nye spen-
nende folk. Hver enkelt som kommer tar med litt å bite i til 
den felles kveldsmaten vi dekker på til, og kvelden avsluttes med 
nattverd og velsignelsen. 

Dette er datoene for de neste 4 møtene: 

✧	 Mandag 4.september kl.19.00-21.00 
✧		 Mandag 2.oktober kl.19.00-21.00 
✧		 Mandag 6.november kl.19.00-21.00
✧		 Mandag 4.desember kl.19.00-21.00 

 Hjertelig velkommen til Tingnes kirke!

Velkommen til høstsamlingene  
i Tingnes kirke

Håkon og Olav med traktoren

Vårdugnad ved Strand kirke
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Tekst og bilder: Valgfagruppa i Nord-Aurdal

Konfirmanene intervjuer Lars Jemterud
Skoleåret 2022/2023 hadde konfirman-
tene i Nord-Aurdal valgfag. I gruppa 
«Aktivister» så konfirmantene nærmere 
på FNs bærekraftsmål. Etter noen runder 
med vurderinger valgte vi å fokusere på 
to av dem:
Nr 3: God helse og Livskvalitet og Nr 5: 
Likestilling mellom kjønnene. 

Vi fant ut at en lokal organisasjon oppfyl-
ler disse to måla med sitt arbeid. Derfor 
valgte vi å se nærmere på Valdres gatebil 
med deres mekkeklubb Garasjin. I det 
siste har de fått mange anerkjennelser 
for arbeidet sitt og engasjementet i Val-
dres-samfunnet for ungdom og  i det sis-
te er det også opprettet et møtested for 
voksne .

Vi fikk møte Lars Isachsen 
Jemterud som er nest- 
leder i Valdres gatebil, og 
fikk en samtale med han 
rundt arbeidet deres og 
vår utforsking av FNs  
bærekraftsmål.

Hvorfor ble Valdres gatebil 
starta?
Tanken var å lage et fellesskap på kryss 
og tvers av alle bil-merker og starte en bil-
klubb som det var rom for alle i. Det var 
sånn sett likestilling på hvilket bilmerke 
folk likte. Det begynte på et jorde i Vestre 
Slidre for 14 år siden.

Hvorfor har dere så stort 
fokus på psykisk helse?
Trenden i Valdres de siste 8-10 åra har 

vært veldig dårlig når vi ser tall fra selv-
mordsstatistikken. Vi har mista utrolig 
mange gode folk. Etter at Valdres Gatebil 
har blitt mer synlig har også samfunnsan-
svaret vårt vokst betraktelig. Folk ser opp 
til genseren på en måte. Se bildet der to 
av konfirmantene har på sine egne Gate-
bil/Garasjin-gensere.
 Når man bærer genseren med logo-
en tar man et lite samfunnsansvar – det 
er å ta vare på alle. Vi har fått en stem-
me i samfunnet, og derfor velger vi som 
kanskje er ansett som et tøft miljø å åpne 
dørene litt, og si at vi synes det er greit å 
prate om det som er vanskelig i livet. Det å 
legge lokk på psykiske problemer er veldig 
vanlig, dessverre.
  Kanskje kan vi så noen frø i de yngste 
- at man får lære at voksne har sagt at det 
er greit å prate med andre om det som er 
for tøft i livet.
Generell psykisk helse jobber vi med hver 
dag på den måten at folk har et sted å 
være og et sted å snakke, et sted å komme 
til og et miljø å føle seg velkommen i.  
Hvis man bare har skolen og ingenting 
annet, ingen venner rundt eller noen akti-
viteter å delta i så er ikke det en god start 

på psykisk helse. Uten et godt nettverk 
kan en bli for mye alene med tanker. Da 
kan en heller komme til Aurdal til Gara-
sjin og prate. Der blir mobbing brutt ned 
og gode relasjoner løfta frem.

Får jentene og guttene like 
muligheter?
Helt fra dag 1 i Garasjin så har det møtt 
opp noen jenter også. Til å begynne med 
så var det ikke lagt opp til flere toaletter i 
Garasjin, men vi løste det ved at vi hadde 
en egen do-taxi som kjørte opp til Kiwi 
i Aurdal og dro på do med jentene. Så 
var vi veldig heldige for de som bodde i 
leilighetene ved siden av var veldig snille, 
så vi fikk låne toalett der også. Nå har vi 
ordna oss bedre. Det begynte med at vi 
laget nytt toalett for å inkludere alle. Det 
toalettet er stort nok til å ta imot rullestol-
brukere. 
 Vi har bevisst gått inn for at andelen 
jenter i styret skal være større. Nå har vi 
tre damer og fem karer som er med og 
styrer i tillegg til at det er mange damer 
på veileder-sida i klubben. Det starta med 
to jenter og nå er det mange flere. Det skal 
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være like muligheter, og vi prøver å veile-
de guttene til ikke å ta styringa, men å la 
jentene få lov til å prøve. Det har hendt 
at gutter kan ha sagt til jentene: «dette 
kan dere ikke», eller «dette får dere ikke 
til. Det er vi som kan det» - Men slike 
holdninger hører ikke hjemme i klubben. 
I Garasjin skal alle få prøve seg uansett 
kjønn og bakgrunn og så viser det seg at 
guttene heller ikke kan alt fra før heller. 
Alle kommer fra samme kunnskapsnivå 
når man starter.
 Vi jobber med at alle ungdommene 
må få lov til å prøve seg i mekkinga som 
foregår. Hvis det ikke går bra, og hvis en 
ikke får det helt til, så går voksne inn og 
veileder og hjelper til. Men vår holdning 
er at vi ikke korrigerer før det er nødven-
dig. En får lov til å prøve selv først.

Hvordan tror du Valdres 
Gatebil og Garasjin påvirker 
samfunnet i dag?
Vi tror at det vi gjør er med og påvirker 
positivt. Det er vanskelig å måle psykisk 
helsearbeid som vi driver med her i vår 
klubb, men vi håper at tankene og åpen-
heten vi utstråler kan hjelpe noen nå eller 
i framtiden. Om vanskelige tanker kom-
mer eller når det er litt trøblete så snakker 
vi om at det går an ringe til noen. Oppsøk 
helsesykepleierkontoret, helsestasjonen 
for ungdom eller ta kontakt med psykisk 
helse-tilbudene i kommunen.

Vi ser at vi har fått vår plass i samfunnet. 
Det er ikke mange råneklubber som har 
blitt bedt om å arrangere 17.mai-feiring 
for Nord-Aurdal kommune. Det var stas 
og ble veldig gøy.
 Vi har hatt flere mannstunge kampan-
jer fordi statistikken i Valdres har vært slik 
at det er menn som har vært på toppen 
av den tunge statistikken. På Verdens- 
dagen for psykisk helse kalte vi inn til 
allmøte og hadde et åpent arrangement 
på Skiferplassen på Fagernes med fokus 
på de vi har mistet. Der pratet vi åpent 
om problematikken. Vi tror det nytter å 
brøyte seg frem litt og bruke den stem-

men vi har til å målbære det viktige tema-
et. Vi tror at det alvorlige vi setter fokus 
på blir sett og hørt like mye som det andre 
vi gjør av påfunn. Folk responderer når vi 
har fokuset på de tyngste temaene også.
Så skaper vi også underholdning, motor- 
show og møteplasser der vi deler livs- 
glede og moro i et positivt bilmiljø som 
altså er åpent for alle og der alle er vel-
komne til å være med. Garasjin er en 
form for underholdning det også, for det 
er noe å bruke tida si på, men den inne-
holder så mye mer mellom linjene. Der er 
det inkluderende og trygt miljø med sam-
hold, positive tanker og aktiviteter som er 
hovedprogrammet.

Takk for praten, Lars og tusen takk for 
det viktige arbeidet dere gjør i Valdres 
gatebil!

Hilsen Valgfag «Aktivist» Emilie Rogn-
stad Skyvulstad, Andrine Kolstad, Silje 
Andrea Rognås, Eline Gigstad-Bergene, 
Eirik Kjærstad Tronsplass, Emil Odden 
Tjernslien og konfirmantlærer Kristine 
Inderhaug.

1.rekke fra venstre: Andrine Kolstad, Silje Andrea 
Rognås, Eline Gigstad-Bergene

2.rekke fra venstre: Eirik Kjærstad Tronsplass, 
Lars Isachsen Jemterud, Emilie Rognstad 
Skyvulstad (Emil Odden Tjernslien var ikke til-
stede da bildet ble tatt)
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Tingnes sokn  |  VIPPS-nr: 91779

Tekst og bilder: Maria Stensby

Tingnes barnekor for  
1.-3. trinnselever ble  
startet opp igjen av  
Maria Stensby, menig-
hetspedagog, sammen 
med Martha Fodnes, 
som er diakon for barn 
og unge, og sokneprest 
Jostein Enger. Invitasjo-
ner ble sendt ut og vi fikk 
raskt 24 påmeldte barn.

Den første øvelsen var 16. mars 
2023, og siden har det vært ukent-
lige øvelser. På øvingsdagen hen-
ter Martha og Maria barna rett 
etter skoleslutt utenfor NABS 
og så går vi i samlet flokk opp til 
Tingnes kirke. Når vi kommer 
frem er barna sultne og tørste, så 
da serveres det varme ostesmør-
brød, saft og litt frukt. 
Etter maten er det korøvelse med 
morsomme oppvarmingsøvelser 
og sanger, og vi avslutter med 
en gøyal lek sammen. Barna har 
også fått lære litt om lystenning, 
bønn, dåp og konfirmasjon. En 
av gangene hadde vi også besøk 
av kantor Monica Korsli Solberg 
som viste oss sanger og triks på 
orgelet. Alle som hadde lyst til å 
prøve å spille litt fikk lov til det, og 
det var veldig gøy. 
Barna virker som de trives godt på 
korøvelsen og de er blide og før-
nøyde – og veldig gode til å syn-
ge og lære seg nye sanger. Jostein 
er flink til å spille piano og Ma-
ria spiller djembe – en afrikansk 
tromme. Det er veldig gøy med 
sang og rytmer. Vårens semester 
avsluttes med konsert på frilufts-
gudstjenesten søndag 11. juni kl. 
11.00 på Valdres folkemuseum. 

Velkommen – vi håper dere vil 
komme på vår første konsert.

Barna fikk små roller da vi lærte om dåp.  
Noen spilte foreldre, faddere og familie.

Her døpes baby-dukken.

Lek og moro må vi også ha tid til.  
Her hopper vi slengtau.

Alle som ville prøve å spille fikk det – og det var 
veldig gøy.

Monica viste oss orgelet. Vi kunne se at hun også 
brukte beina når hun spiller.
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Tisleidalen sokn   |   Besøk oss på Facebook: Kirken i Tisleidalen   |   VIPPS-nr: 603896

Tekst og bilder: Tisleidalen menighetsråd v/Anna Rust Holt

‹	Stolte foreldre og en flott konfirmant.

Det pleier å møte opp mange til dug-
nad rundt kirken, og slik var det 

heldigvis også i år- Det kom 28 stykker 
alt i alt. Det er takknemlig å utføre dug-
nad når det møter opp så mange, og det 
blir i tillegg veldig hyggelig og sosialt.  
Vi var veldig spente på om all snøen ville 
forsvinne til dugnaden,og heldigvis så gikk 
det fort. På dugnaden hjalp vestavinden 
til med rakingen, det ordna seg i med-
vind! Som vanlig avslutta vi med kaffe og 
heimebakst på kirketrappa, og ikkje minst 
hyggelig prat og sosialt samvær.

Takk for innsatsen til dere alle!

Dugnad på kirkegården 24. mai 2023

Konfirmasjon 1. dag pinse 2023

Det ble en flott gudstjeneste med 
prest Kristine og konfirmanten  

Engebret Skoglund Aaberg, og musikk av 
Monica og nydelig trompetspill av Bjørn 
Magne Nyhagen.
 Solen var fremme og satte en fin ram-
me rundt konfirmasjonen, men det blåste 
en skikkelig kald vestavind. Denne satte 
likevel ikke noen demper på dagen, og vi 
gratulerer til konfirmant og familie.

			Kristine prest,konfirmanten Engebret, foreldre 
og besteforeldre.

Bildetekster:
1. Ryddig og rent i og rundt kirken

2

3

4

5

1 6

2. Det går fort unna,når det er så mange.
3. Mamma Hilde til konfirmanten,rydder og raker.
4. Engebret, konfirmant i år, og Jonas, konfirmant i fjor,  
    i full fart med å ta opp røtter.
5. Kaffe og heimbakst på trappa til slutt.
6. En hyggelig prat



Ulnes sokn  |  VIPPS-nr: 95751

Tekst og bilde: Ulnes  sokneråd 
v/May Kristin Rognaas

Det var den årlege vårdugnaden ved kyr-
kja laurdag 13/5. Store og små møtte opp 
og det vart rydda, raka, vaska inne i kyrkja 
og ordna fint til både ute og inne. Årets 
konfirmantar stilte opp med god innsats. 
Før dugnaden hadde Arild Ranum køyrt 
grasklyppar og oppsamlar, og det er til 
stor hjelp for arbeidet vi andre får etterpå.  
Ekstra takk til deg Arild!

Frå Ringsaker kom det heile tre genera-
sjonar. På biletet kan ein sjå kyrkjetenar 
Arnt Erling Ringsaker, dotter hans,  
Elisabeth Bjørgo Ringsaker, mannen 
hennar Anders Bjørgo Ringsaker og dei 
to døtrene Malin og vilde.
 
Vi hadde ei sosial og god pause med 
traktering frå soknerådet, og det vart 
både frukt, kaker og kaffe. Kyrkjekon-
toret stilte med mineralvatn til alle. 
Elles vil vi takke alle som stiller opp både 
denne dagen og andre dagar for kyrkja 
vår! Det er viktig både for vedlikehaldet 
av den flotte kyrkja vår, og for det sosiale 
i bygda. 

Vårdugnad

MYLDREMESSE for 2 åringar i Nord-Aurdal kommune

Tre generasjonar Ringsaker.

Fasteaksjonen vart gjennomført med 3 konfirmantar frå Ulnes. Dei fekk lengre roder og fleire 
husstandar å gå innom, men dette utførte dei med glans. Snille føresette stilte opp som sjåførar. 
Konfirmantane samla inn mange tusen kroner som går til Kirkens Nødhjelp og «Håp i ein drope 
vatn!» 
To frå soknerådet tok imot dei når dei var ferdige med rodene sine, og det vanka litt løn for inn-
satsen. Endå ei gong: Tusen takk for innsatsen til konfirmantane i årets fasteaksjon!

Palmesøndag 2/4.2023 var det myldremesse for toåringar i 
Ulnes kyrkje. Det var fullsett kyrkje og yrande liv med mange 
små frå dei til saman seks sokna. Det var Kristine Inderhaug 

som var prest på denne messa, og ho var med og skapte en 
fin atmosfære med forteljing og song for dei små. I tillegg var 
det servering av soknerådet med frukt, muffins, saft og kaffe.

FASTEAKSJON 28/3
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KONFIRMANTER våren 2023
1.  Tingnes kirke

2.  Skrautvål kirke

3.  Aurdal kirke

4.  Strand kirke

5.  Tisleidalen kirke

Foto: Hans Enger

Foto: Christine Støa Stokkebryn

Foto: Christine Støa Stokkebryn

Foto: Anne Lise Holene

Foto: Anna Rust Holt

1
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3 5
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Det er sterkt når Sebastian Christen-
sen synger om å være skeiv i møte med  
kirken. Noen av tilhørerne ser ned og an-
dre tørker tårer. Vi er på kurs. Sebastian 
og to rådgivere fra Hamar bispedøm-
mekontor har i vår møtt flest mulig av 
kirkas ansatte for å øke kunnskapen om 
LHBT, kjønn og seksualitet. LHBT er en 
forkortelse for lesbiske, homofile, bifile og 
transpersoner. Målet med kurset er skape 
trygge rom og å være en god arbeidsplass 
for alle, også fra et LHBT+-perspektiv. 

Disse tre har vært på besøk i hele Hamar 
bispedømme Fv. Lars Erlend Kielland 
personalsjef  Hamar bispedømmeråd,  
Sebastian Christensen, rådgiver i VAKE 
og April Holten, diakonirådgiver i Hamar 
bispedømmeråd. 

« - Vi skal ikke endre folks standpunkt, 
men måten vi møter hverandre på», sier 
Sebastian.  Han er rådgiver i VAKE,  
kirkens ressurssenter mot seksuelle over-
grep. Sebastian har 40 års erfaring fra 
kirka og opplevd på kroppen det som 

fortsatt er på agendaen. For det har ikke 
vært lett å være skeiv, ikke i kirka og heller 
ikke i samfunnet. 
I 1954 vedtok Bispemøtet en uttalelse der 
seksualitet utenom normen ble sett som 
“Vederstyggelig perversitet”. Folk i kirka 
har måttet kjempe for sin plass, også kvin-
ner, og det er fortsatt en veg å gå. Kirke-
rådets leder, Kristin Gunleiksrud Raaum 
sier det slik: « - Det er to teologiske syn i 
Den norske kirke på vigsel av likekjønne-
de par. Uansett kirkens syn så må vi jobbe 
med vår kunnskap og vår praksis slik at alle 
får et godt møte med kirken sin.»

Og det er nettopp dette kursene handler 
om. De har kommet i gang på bakgrunn av 
en bekymringsmelding fra ansatte og frivil-
lige med LHBT+-bakgrunn. Et utvalg ble 
satt ned og en undersøkelse ble gjort. Den 
viste et behov for kompetanseheving blant 
alle ansatte, frivillige og folk i menighetene. 
Nå kurses altså hele kirka for å kunne møte 

alle på en god måte. Kurset er obligatorisk 
for alle kirkelig ansatte. 

Sebastian Christensen snakker rett fra 
hjertet når han møter ansatte i Sør- 
Østerdal prosti. Sebastian opplever møtet 
med kirkas ansatte i Hamar bispedømme 
som meningsfylt. – Responsen forteller 
meg at mitt bidrag er viktig, sier han, når 
du må se noen i øya så mildner det noe. 
Som transperson og musiker opplever jeg 
at barrierene brytes ned: « - Hør her, jeg 
er skeiv, vi er mennesker.»

Poenget med kursene er nettopp å bygge 
ned barrierer. I alle menigheter vil det være 
folk med LHBT+-identitet. Tema kjønn og 
identitet har vært ukjent og fremmed for 
mange. Erfaringer fra kursene viser at de 
som har deltatt har fått økt kunnskap.  Så 
vellykket har kursopplegget vært at andre 
trossamfunn vurderer å ta det i bruk. Det 
vil også konsernet Equinor som bruker kur-
set som inspirasjon til et eget kursopplegg 
internasjonalt. 

«-Det er nyttig og viktig at tema fortsatt er 
på agendaen, fordi det gjør så mye skade 
hva vi sier og hva vi gjør - det er mennesker 
vi prater om», sier Sebastian og synger:

For tiden er for kort til flukt 
Bruk den mens du kan
Noen trenger alt jeg er
Men og at jeg er sann.

Tekst: Hamar bispedømmeråd
Foto: Jens Dale

KIRKEN SKAPER TRYGGE ROM
Holder LHBT+-kurs for alle ansatte.

— Våg å leve åpen, våg å kjenn deg fri.
Våg å føle det du gjør, si det du vil si.

« Hør her, 
jeg er skeiv, vi er 

mennesker »
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I år er vi stolte av å ha fått på plass våre 
fyrste elekstriske klypparar til arbeidet på 
kyrkjegardane våre. Dette er eitt av våre 
bidrag til det grøne skiftet. Nokre avgren-
sa stader vil det stå uklypt slik at insekt 
kan nyte livet. Og slik kan kyrkja vere 
med i arbeidet for å nå bærekraftsmåla. 
Sumarhjelpene Petter Martin Lindstad og  
Roger Brenden toppar laget i sumar slik 
at vi kom i gang med arbeidet så smått 
frå 15. mai. Valdres arbeidssenter klypper 
og steller ved Tingnes og Strand, Jostein  
Halden klypper og steller i Tisleidalen, 
Lund arbeidsbase leverer nokre blomster-

tenester, medan Floriss Valdres leverer 
store deler av blomstertenestene i år.
Når vi etter to års arbeid med nye grav-
plassvedtekter no har gjennomført ei of-
fentleg høyring, er det berre det formelle 
siste vedtaket i fellesrådet og siste godkjen-
ning av statsforvaltaren som står att før 
det også er på plass.
 
Drift av kyrkjegardar er eit møysommeleg 
arbeid fordi det er så mykje meir enn eit 
parkanlegg. Men vi vonar årets nyvinnin-
gar blir til beste for alle brukarar, enten 
det er menneske som gravlegg sine kjære 

der, eller det er insekt som treng blomar. 
Som i fjor oppmodar vi alle til å gje fortent 
ros til dei som arbeider på kyrkjegardane, 
medan ris kan meldast til kyrkjekontoret.
God sumar! 
Helsing Aud-Karin Hovi, kyrkjeverge i 
Nord-Aurdal

Det er heilt unikt at vi i Valdres har eit 
lite hefte der alle 34 kyrkjene er presen-
tert med bilete og omtale. Passet kan ein 
kjøpe på eit av kyrkjekontora eller på 
turistinformasjonen på Fagernes for kr. 
100,-. Så kan ein reise rundt og finne små 
kasser med eit stempel oppi som er plas-
sert ut ved alle kyrkjene. Kvart stempel 
er spesiallaga med motiv frå den aktuelle 
kyrkja. Nokre stader kan ein og finne eit 
lite meditasjonsark i kassa som ein kan 
lese og ta med seg om ein vil. 
Premiering er det også; når born har 
stempel frå alle kyrkjene i sin kommune 
kan dei få eit gripekors-halskjede i oliven 
om dei stikk innom sitt kyrkjekontor. For 
alle gjeld det at når dei har vore ved dei 6 
stavkyrkjene og to steinkyrkjene frå mel-
lomalderen så får dei ein Kristuskrans – 
eit lite armband der kvar perle symboli-
serer noko i livet. Eller så kan dei få ei 
lita gåve frå Valdres Natur og Kulturpark 
(VNK). Når ein har samla stempel frå 

alle 34 kyrkjer så kan ein stikke innom eit 
kyrkjekontor og få passet godkjend. Då 
tar ein kopi av sida der namn og adresse 
står, og så blir ein med på trekninga av 
ein kunstbibel mot slutten av året. 

Den 6 mai vart kunstbibelen som var 
trekt i 2022 overrekt til vinnaren; Marius 
Moberg. Han fortel at det er interessant 
å reise rundt og sjå alle dei ulike kyrkje-
bygga. Dei representerer viktig kulturarv 
og arkitektur og plassering i landskapet er 
spennande å oppleve. Så han anbefaler at 
mange tek denne rundreisa. Han fortel at 
dette er ein flott måte å bli kjend på plass-
ar i Valdres kor ein elles ikkje reiser. 

Martin Skrautvål starta som kyrkjetenar i 
Skrautvål kyrkje hausten etter at han vart 
konfirmert, og no skal han avtene verne-
plikta i Forsvaret. Difor sluttar han som 
kyrkjetenar etter rundt 5 år. Martin har 
vore ein samvitsfull og dyktig mann å ha 
med på laget. Vi ønskjer deg lukke til i 
Forsvaret!

Håvard Meisdalshagen takkar Martin Skrautvål 
for godt kvalitetsarbeid.

Kyrkjegardane – eit bidrag til å 
nå bærekraftsmåla

Tekst og bilder: Carl Philip Weisser

Relansering 
av Kyrkjepass

El-klypping ved Roger Brenden

Nytt klyppeutstyr, nye sumarhjelper og nye kyrkjegardsvedtekter.

Kyrkjepasset er eit vakkert lite hefte  
der alle kyrkjene i Valdres er presenterte.

Prost Carl Philip overrekker den flotte kunstbibelen 
til Marius Moberg i Tingnes kyrkje der årets Bil-
grimstur starta. Marius har samla stempel frå alle 
34 kyrkjene i Valdres og vann trekninga for 2022. 

Kyrkjetenaren i  
Skrautvål sluttar  
for å avtene verneplikta si.
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VALDRES
Folkehøgskole 2920 Leira

Tlf. 61 35 95 00

2920 Leira -Tlf. 61 36 00 00
3550 Gol -Tlf. 32 07 53 55

2920 Leira
Tlf. 61 36 29 90

Støtt kyrkjelivS annonSører

2900 Fagernes – Tlf. 61 35 86 00

As Valdres og Valdres Trykkeri
Boks 54 – 2901 Fagernes

KIWI Aurdal
KIWI Leira
KIWI Fagernes

Tlf. 61 35 94 00
Ruteoppl. utenom åpningstid 177

2900 Fagernes – Tlf. 61 34 76 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 29 50

Fagernes
Tlf. 61 35 78 30

2900 Fagernes
Tlf. 61 36 04 22

Nord-Aurdal kommune
Postboks 143, 2901 Fagernes
Telefon 61 35 90 00  | Faks 61 35 90 01
E-post: nak@nord-aurdal.kommune.no

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 28 00

Skreddersydde hytter og hus

Tlf. 950 84 180
va ldreshyt ter.no
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KIWI Aurdal
KIWI Leira
KIWI Fagernes

post@aurdalcamp.no

VI ER I NÆRHETEN NÅR DU TRENGER OSS

Eldste og største gravferdsbyrå i Valdres

T • 61 36 17 70

Jacob Håvelsrud  •  Kjersti Ødegaard  •  Alicia Sanne

Fagernes
Tlf. 61 35 78 30

Tlf. 61 35 94 00
Ruteoppl. utenom åpningstid 177

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 28 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 35 86 00

2920 Leira
Tlf. 61 35 95 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 29 50

As Valdres og Valdres Trykkeri
Boks 54 - 2901 Fagernes

2900 Fagernes
Tlf. 61 36 04 22

2920 Leira
Tlf. 61 36 29 90

2920 Leira Tlf. 61 36 26 00
3550 Gol Tlf. 32 07 53 55

Nord-Aurdal kommune
Postboks 143, 2901 Fagernes
Telefon 61 35 90 00 | Faks 61 35 90 01
E-post: nak@nord-aurdal.kommune.no

2900 Fagernes – Tlf. 61 34 76 00

Annonsere 
her? Ønsker du fortsatt å motta Kyrkjeliv? 

Skal vi overleve trenger vi alle bidrag 
vi kan få, store som små. 

VIPPS 660778 eller Kontonr 1503 99 85575

AUD'S SALONG
Frisør og garnutsalg
2918 Ulnes, tlf 970 66 704

Velkommen til
Søndre Svennes Camping

e-post: svennescamping.no

VI ER I NÆRHETEN NÅR DU TRENGER OSS

Eldste og største gravferdsbyrå i Valdres

T • 61 36 17 70

Jacob Håvelsrud  •  Kjersti Ødegaard  •  Alicia Sanne
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Ulnes kyrkje. kl. 11:00 Gudsteneste 
Jostein Enger
Aurdal kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste 
Jostein Enger

Skrautvål kyrkje. kl. 11:00 Gudsteneste 
Jostein Enger
Tingnes kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste 
Jostein Enger

Aurdal kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste 
Jostein Enger

Breiset. kl. 12:00 Gudstjeneste Jostein 
Enger

Kyrkjesletta på Dalen. kl. 11:00 Frilufts-
gudsteneste. Kristine Inderhaug Ved dårlig 
vær blir gudstenesten i Skrautvål kyrkje.
Tingnes kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug

Kirkevangen ved Ulnes kyrkje. kl. 12:00 
Friluftsgudsteneste. Kristine Inderhaug 
Ved dårlig vær blir gudstenesten i Ulnes 
kyrkje.

Aurdal fjellkirke. kl. 11:00. Friluftsguds-
tjeneste ved Damtjern hvis været tillater det.

Tisleidalen kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste, 
Kristine Inderhaug
Tingnes kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug

Aurdal kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug
Strand kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug

Skrautvål kyrkje. kl. 11:00 Familiegud-
steneste Maria Stensby og Jostein Enger. 
Heilt førsteklasses gudsteneste.
Tingnes kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste 
Jostein Enger

Aurdal kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug
Ulnes kyrkje. kl. 13:00 Gudsteneste. 
Jostein Enger

Tingnes kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste 
Martha Fodnes og Jostein Enger. Presen-
tasjon av konfirmanter. Forhåndsvalg/
kirkevalg etter gudstjenesten.

Strand kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste 
Kristine Inderhaug Presentasjon av kon-
firmanter

Aurdal kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste. 
Martha Fodnes og Kristine Inderhaug. 
Presentasjon av konfirmanter.

Skrautvål kyrkje. kl. 11:00 Gudsteneste . 
Kristine Inderhaug Høsttakkefest.  
Utdeling av 4-årsbøker.
Presentasjon av konfirmanter
Tingnes kirke. kl. 18:30 Gudstjeneste 
Kristine Inderhaug

Ulnes kyrkje. kl. 11:00 Gudsteneste.
Jostein Enger Høsttakkefest. Utdeling av 
4-årsbøker. Presentasjon av konfirmanter
Aurdal kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste 
Jostein Enger Høsttakkefest. Utdeling av 
4-årsbøker.

Strand kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste 
Kristine Inderhaug Gullkonfirmanter. 
Høsttakkefest. Utdeling av 4-årsbøker.
Tingnes kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug Høsttakkefest. Utde-
ling av 4-årsbøker

Tisleidalen kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Jostein Enger. Høsttakkefest. Utdeling av 
4-årsbøker, presentasjon av konfirmanter.
Aurdal kirke. kl. 13:00 Gudstjeneste. 
Jostein Enger. Gullkonfirmanter.

Tingnes kirke. kl. 11:00 Dåp og nattverd 
Kristine Inderhaug
Skrautvål kyrkje. kl.13:00 Gudsteneste. 
Kristine Inderhaug Gullkonfirmanter

Aurdal kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Jostein Enger
Ulnes kyrkje. kl. 13:00 Gudsteneste. 
Jostein Enger

Tisleidalen kirke. kl. 18:30. Kristine 
Inderhaug

Skrautvål kyrkje. kl. 11:00 Gudsteneste. 
Kristine Inderhaug
Tingnes kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Jostein Enger
Ulnes kyrkje. kl. 13:00 Gudsteneste. 
Jostein Enger
Aurdal kirke. kl. 18:30 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug
Strand kirke. kl. 18:30 Gudstjeneste. 
Jostein Enger

Livets gang

Aurdal
Døpte:
26.03.2023  Emilie Surtevju Strand  
07.05.2023  Julie Opheim  

Vigde:
11.03.2023  Marthe Lothe  Holmen og 
 Jon Fredrik Müller
15.04.2023  Anne-Line Hjelle Midthus og
  Kieran Arthur George Brown  

Døde:
02.03.2023  Marie Beathe Aure f. 1935
09.03.2023  Borghild Reiser f. 1928  
10.03.2023 Anne Bøe Melby f. 1935 
24.03.2023  Tom Arild Bunæs f. 1950 
21.04.2023  Erland Nytun  f. 1950 
27.04.2023 Anne Bøe Melby f. 1935 
24.05.2023 Kjell Roar Skavelden  f. 1973

Skrautvål
Døpte:
19.03.2023 Marie Bøe Skattebo 
19.03.2023 Leander Bakkene-Brenden 
30.04.2023 Emrik Celius Ulstølen  

Døde:
22.02.2023 Agnar Bakken f. 1932 
17.03.2023 Erik Kampen f. 1934 
28.04.2023 Audun Odbjørn Vee f. 1940

Svenes
Vigde:
11.03.2023 Aud Marit Røhr og Olav Westerbø 

Tingnes
Døpte:
05.03.2023 Maja Rabben Opsalhagen 
19.03.2023 Helle Fystro Fønhus
30.04.2023 Even Sebu Grythe 
30.04.2023 Magnus Fugllien Masdal

Døde:
23.02.2023 Steinar Djupdal f. 1944 
17.03.2023 Gunnar Blix-Nilsen  f. 1938 
13.04.2023 Edel Alvhilde Gudmundsen  
 f. 1933 
19.05.2023 Magne Oddbjørn Rosendal   
 f. 1939 
26.05.2023 Reidar Rye f. 1935

Ulnes
Døpte:
12.03.2023 Simen Strand 
12.03.2023 Vilde Strand 
02.04.2023 Åse Marie Bjørnødegård Rye 
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18.06. 3. sundag i treeiningstida

17.09. 16. sundag i treeiningstida

10.09.15. sundag i treeiningstida

24.09. 17. sundag i treeiningstida

01.10. 18. sundag i treeiningstida

08.10. 19. sundag i treeiningstida

15.10 20. sundag i treeiningstida

22.10. 21. sundag i treeiningstida

29.10. Bots- og bededag

05.11. Helgemessesundag

25.06. 4. sundag i treeiningstida

02.07. 5. sundag i treeiningstida

09.07. 6. sundag i treeiningstida

16.07. 7. sundag i treeiningstida

23.07. 8. sundag i treeiningstida

30.07. 9. sundag i treeiningstida

06.08. 10. sundag i treeiningstida

13.08 11. sundag i treeiningstida

20.08. 12. sundag i treeiningstida

27.08. 13. sundag i treeiningstida

03.09. Vingardssundagen

➡



Søndagsskolen – mer enn du tror

Her får disiplene masse fisk. De to bildene er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre? 

Tegning: Claudia Chiaravalloti

BARNASBARNAS

– Hva kaller 
man ungene 
til en sau?
– Bæbyer

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNAS
BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

I rutenettet gjemmer det seg navnet på 10 forskjellige 
fiskearter. Let bortover og nedover. Klarer du å finne alle? 

Finn 10 fiskerFinn 10 fisker

T O M S I L P Å

V E R L H A R R

I T O R S K R Ø

G J R H E S M K

G J E D D E A K

A V T B I U K Æ

B Ø R R E T R O

B L N U Q S E I

O M F Y S I L D

R K I S T Å L V

LabyrintLabyrint
Kan du hjelpe fisken å komme 
seg gjennom labyrinten?

Finn fem feil!Finn fem feil!

VitserVitser
– Doktor, jeg 

tror jeg kan se 
inn i fremtiden.

– Hvor lenge har 
du hatt det slik?
– Siden neste 

tirsdag.


